アジアの地域協力の学術的ネットワーク構築分科会

第 25 期・第 3回

議事要旨

日程 2021 年９月 10 日（水）12:30-14:40

場所 オンライン会議

（以下、敬称略）

出席者：大日方純夫、金山直樹、我部政明、貴志俊彦、木宮正史、小谷汪之、小長谷有紀、

羽場久美子、三重野文晴

オブザーバー参加：稲森雅子

１． 前回の議事録の確認

第２回分科会の議事録(案)を確認し、議事録として確定した。

２．公開シンポジウムについての検討 （議題２，３，４，５）

別添資料のとおり、令和３年 12 月４日開催予定の公開シンポジウム「戦後アジアの地

域再編と学術の共同―分断・協調・再分断を超えて―」（案）にもとづき、報告担当者

あるいはその推薦人が、それぞれの発表の構想を披露してディスカッションをおこな

い、あわせてシンポジウム当日のプログラム・運営について検討した。これらについて

は、引き続き最終案にむけて外部報告者への依頼や委員での意見交換を続けることと

した。